
 
 

            Ministero dell’ istruzione, dell’ università e  della ricerca 

                                                  Istituto Comprensivo Cucciago – Grandate – Casnate 

    Via S. Arialdo,27 - 22060 Cucciago (CO) 

    Tel.: 031 725030 - Fax: 031 787699 

     E-mail uffici: coic84200n@istruzione.it 

 

 

Delibera del Consiglio d’ Istituto n. 12 Cucciago, 13 gennaio 2017 

 

Oggetto: Approvazione richiesta di informazioni sulle famiglie nei moduli personalizzati d’iscrizione alla classe 

prima, ai fini della compilazione di eventuali graduatorie (punto 4 o.d.g) 

 

Il giorno 13 Gennaio 2017, alle ore 20.30, presso l’ufficio di  Presidenza della IC CUCCIAGO-GRANDATE-CASNATE in 

Via sant’Arialdo 27 a Cucciago, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’IC Cucciago-Grandate- Casnate per discutere il 

seguente odg: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente (allegato n.1) 

2. Designazione membri Organo di Garanzia 

3. Proposta di modello orario a settimana corta per le classi prime della Scuola primaria di Cucciago a.s 2017-18 

4. Approvazione richiesta di informazioni sulle famiglie nei moduli personalizzati d’iscrizione alla classe prima, ai fini 

della compilazione di eventuali graduatorie (allegato n.2) 

5. Rettifica errore materiale nell’allegato alla Delibera n.7  Criteri per la compilazione di graduatorie ai fini 

dell’accoglimento della domanda di iscrizione, in caso di iscrizioni in eccedenza (allegato n.3) 

6. Varie ed eventuali 

 

 Risultano all’appello i consiglieri: 

 

 Nome Componente Funzioni Presente Assente 

1 Antonia Licini -- Dirigente Scolastico X  

2 Sonia Campoli Genitore Membro X  

3 Patrizia Gorla Genitore Membro X  

4 Dario Lucca Genitore Membro  X 

5 Milena Morazzoni Genitore Membro X  

6 Francesca Pandolfi Genitore Membro X  

7 Alfonso Sala Genitore Membro X  

8 Daniele Salamoni Genitore Membro X  

9 Cristina Seveso Genitore Membro X  

10 Rosa Altieri Docente Membro X  

11 Rita Beretta Docente Membro X  

12 Barbara Dotti Docente Membro X  

13 Loredana Gigante Docente Membro X  

14 Cristina Gorla Docente Membro X  

15 Daniela Porta Docente Membro X  

16 Antonietta Raimondi Docente Membro X  

17 Miriam Turati Docente Membro X  

 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio d’Istituto, dott. Alfonso Sala; svolge funzioni di segretario l’insegnante 

Antonietta Raimondi. Verificato il numero legale degli intervenuti, il Presidente apre la seduta per la trattazione 

dell'Ordine del Giorno. 

(Omissis) 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

₋      VISTA il D. Lgs. 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali" ; 

- VISTA la Circolare  Miur n. 10 del 14 novembre 2016 relativa alle iscrizione a.s. 2017-18 

- VISTA la delibera CdI n. 7 del 16 dicembre 2016 e il relativo allegato contenente i criteri per la compilazione 

di eventuali graduatorie; 

- CONSIDERATA la necessità di chiedere informazioni alle famiglie per I future iscritti ai fini della compilazione 

di eventuali graduatorie in caso di richieste d’iscrizione in eccedenza, 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: presenti e votanti: 16; favorevoli:16; contrari: 0; astenuti: 0 

 

DELIBERA 

 

Sui moduli personalizzati d’iscrizione alle classi prime a.s. 2017-18, saranno richieste le seguenti 

informazioni sulla famiglia, finalizzate alla eventuale compilazione di graduatorie per l’accoglimento 

delle richieste in caso di esuberi: 

 

Se entrambi i genitori (o il solo presente) lavorano  ( Primaria e secondaria) 

Se entrambi i genitori lavorano nel Comune. (primaria) 

Se entrambi i genitori lavorano nei comuni dell’ I.C. (secondaria) 

Se fratello/i frequenta/no lo stesso I.C. a.s. 2017/18 (primaria e infanzia) 

Se fratello/i frequenta/no lo stesso tempo scuola (primaria e secondaria) 

Se fratello/i frequenta/no lo stesso tempo scuola (secondaria) 

Se c’è un genitore con  infermità e bisogno di assistenza (primaria e secondaria) 

 

Se i nonni sono residenti nel Comune (primaria e infanzia) 

Se i nonni sono residenti nei comuni dell'I.C. (secondaria) 

Se proviene dalla scuola dell'Infanzia nel Comune (primaria) 

Se uno dei due genitori è residente in altra provincia (infanzia, primaria e secondaria) 

Se un genitore lavora nel Comune (primaria) 

Se un genitore lavora nei comuni dell'I.C. (secondaria) 

Se uno dei due genitori risiede nel Comune (Primaria) 

Se uno dei due genitori risiede nei comuni dell'I.C. (Secondaria) 

 

 

Il Segretario                                                                                                          Presidente del Consiglio d’Istituto 

 

F.to Antonietta Raimondi                                                                                                            F.to Alfonso Sala 


